
'.
~-Consorziodi Bonifica 6 - Enna

----•.----
(Costituito con D. P. R.g. Sic. 23,OS,1997 n,lS21

Determina n. 48

c
ENNA

del 13/10/2017

OGGETTO: Manutenzione Ordinaria Impianti Irrigazione ed Acquedotti Consortili Zona Centro
Comprensorio consortile.
"Fomitura di NOLI A CALDO ZONA CENlliO".
Affidamento diretto alla ditta "Mugavero srl"
CIG: ZC5204BEF5

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno TREDICI dieci del mese di OTTOBRE nella sede del
Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

dotto ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017,
con i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del
25/0912008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre n. 14 del 12/04/2017 con la quale è stata attivata la
procedura di affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. SO, dei
noli a caldo dei mezzi meccanici necessari per la esecuzione degli interventi di manutenzione degli
impianti consortili ricadenti nella zona centro del comprensorio consortile per l'importo
complessivo di €. 20.000.00 oltre IVA;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 22 del 17/0512017 con la quale, a seguito dell'espletamento
della procedura prevista dalla normativa sopra indicata, è stata affidata definitivamente alla ditta
Mugavero srl la fomitura di noli a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione degli impianti
ricadenti nella zona centro del comprensorio consortile per l'importo complessivo di €. 16.5 l 0.00
oltre IVA;



.~

VISTA la relazione del Capo Settore Manutenzione acquisita in data 04/10/2017 al protocollo
consortile n 8063, dalla quale risulta che i noli affidati alla ditta Mugavero srl, nel corso dell'anno
2017, ammontano complessivamente ad €. 19.510,00 oltre IVA;
CONSIDERATO che la rete irrigua Nicoletti e l'acquedotto rurale del Dittaino riforniscono,
rispettivamente, il Centro Commerciale Sicily Outlet Village S.p. A. ed il Comune di Raddusa e
pertanto risulta necessario garantire la funzionalità degli stessi impianti per 365 giorni l'anno;

PRESO ATTO dalla suddetta relazione del Capo Settore Manutenzione che per la manutenzione
dei suddetti impianti è necessario acquisire, fino al 31112/2017, la disponibilità di ulteriori noli a
caldo di mezzi meccanici per l'importo di €. 12.000,00 oltre IVA;

RITENUTO che la fornitura dei noli a caldo di che trattasi riveste carattere di urgenza e
indifferibilità per poter garantire la distribuzione idrica ed irrigua alle aziende agricole e
zoo tecniche nonché il vettoriamento delle acque per il Comune di Raddusa e per il Centro
Commerciale Sicily Outlet Village S.p.A.;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'acquisizione della
fornitura di che trattasi il Responsabile del Procedimento è confermato nella persona del dotto ing.
Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione, già nominato allo scopo per i lavori in oggetto
marginati, giusta determina dirigenziale n. 76 del 27/10/2014;

ATTESO che la ditta Mugavero srl, contattata per le vie brevi, si è resa disponibile ad eseguire la
fornitura di ulteriori noli per l'importo di €. 12.000,00 oltre IVA, agli stessi prezzi patti e condizioni
della fornitura affidata alla stessa ditta con la Determina Dirigenziale n. 22 del 17/05/2017;

CONSIDERATO che comunque l'importo complessivo degli affidamenti alla ditta Mugavero, nel
corso dell'anno 2017, risulterebbe di €. 31.510,00, inferiore alla soglia di €. 40.000,00, prevista
dalla vigente normativa;

RITENUTO, pertanto, che Nulla Osti all'affidamento alla ditta Mugavero srl, sopra generalizzata
la fornitura di ulteriori dei noli a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione degli impianti
consortile della zona centro del comprensorio consortile per l'importo di €. 12.000,00 oltre IVA;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Mugavero srl con sede in Via Cavallotti, 49 - 94013 Leonforte (EN), P.
IVA 01159470861, la fornitura dei noli a caldo di mezzi meccanici per la manutenzione degli
impianti della zona centro del comprensorio consortile fino alla concorrenza dell'importo
complessivo di €. 14.640,00, di cui €. 12.000,00 per imponibile ed € 2.640,00 per IVA;

DI PROVVEDERE all'impegno della somma di € 14.640,00 necessaria al pagamento delle
spettanze alla ditta Mugavero srl;

DI IMPUTARE LA SPESA di €. 14.640,00 quanto ad €. 9.760,00 al Capitolo 436 ed €. 4.880,00
al Capitolo 433 del Bilancio di Previsione 2017.

F.to
ITORE GENERALE
ing. Fabio Rizzini)



.~

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

URUP
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

)rPDC ì£l?

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

f.to Il DIRIGENTE AD INTERIM
(dott. ing. Fabio Sizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(rag. M~inqUe)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. _ del _'_12017 è stata pubblicata all'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal
__________ al _

Enna, n
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

